Em, 26 de Fevereiro de 2026.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0467, de 20  de  outubro  de  2025.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 18.767,00 (Dezoito Mil
e Setecentos e Sessenta e Sete Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como
segue:

02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS
04 123 2003 2008 Manutenção das atividades administrativas da Secretaria de Finanças

3390.40 99 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ

[...]

3.250,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 18.767,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
18.767,00 (Dezoito Mil e Setecentos e Sessenta e Sete Reais), como segue:

Prefeitura Municipal de Boa Ventura
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 2003 2008 Manutenção das atividades administrativas da Secretaria de Finanças
3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO